2016年 5月 13日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第二部･名証第二部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  執行役員 経営戦略室長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.052-768-1211 ）

代表取締役会長の異動（退任）に関するお知らせ

当社は、2016年 5月 13日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役会長の異動（退任）等

について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、当社第 40回定時株主総会（2016年 9月開催予定）及び当該株主総会

終了後に開催予定の取締役会において正式に決定される予定です。

１．退任の理由など

当社創業者である代表取締役会長の宮田尚彦より、当社創業 40周年を節目として、経営の第一線

から退き、代表取締役会長を退任したい旨の申し出がありました。

代表取締役会長の宮田尚彦は、技術エンジニアとして、1976年に極細ステンレスロープの製造業

である当社を創業、その後、産業機器分野で培った独自のステンレス技術を活用して医療機器分野へ

の進出を果たすことで、事業の継続成長と、高い収益基盤の確立を果たし、常に企業価値を高める経

営を実践して参りました。

2009年に宮田昌彦が代表取締役社長に就任することにより、この数年は次世代への経営の権限委

譲を行って参りました。現在は、代表取締役社長宮田昌彦を中心とする新たな経営体制に完全移行し

ており、体制整備に目処がついたことから、本年 9月を以って経営の第一線から退くことにより、現

在の経営体制の更なる磐石化を目指すことといたしました。

 ２. 創業者功労金の贈呈

（1）創業者功労金の発生と内容

創業以来、40年余りにわたり当社の経営を担ってきた宮田尚彦の功績や在任中の労に報いるため、

上限3億円の創業者功労金を贈呈したく考えております。

なお、本件につきましては、当社第40回定時株主総会（2016年9月開催予定）での承認を得ること

を前提としております。

（2）業績に与える影響

今回の創業者功労金を、当期（2016年6月期）の特別損失に計上する予定でありますが、業績に与

える影響は軽微であり、本件による当期の通期業績予想に変更はありません。

以上